

## RTU studiju kurss "Vācu valodas pamati"

33000 Datorzinātnes, informācijas tehnoloģijas un enerģētikas fakultāte

**Vispārējā informācija**

Kods	DE0067
Nosaukums	Vācu valodas pamati
Studiju kursa statuss programmā	Brīvās izvēles
Atbildīgais mācītbspēks	Ilze Siliņa - Lektors p.i.
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 4.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV, DE
Anotācija	Kurss ir paredzēts vācu valodas, kā otras svešvalodas, prasmju attīstīšanai un integrēšanai. Vācu valodas ievadkurss: 1) sarunvalodas pamatzināšanu attīstīšana (spēja aprakstīt pieredzēto, notikumus, centienus, īsi pamatot un paskaidrot savus uzskatus un plānus); 2) īsu dialogu un monologrunu audiēšanas prasmju attīstīšana; 3) rakstīšanas pamatprasmju apgūšana (spēja izveidot vienkāršu, saistītu tekstu par profesionāli tuviem vai personīgi interesējošiem tematiem); 4) specializējošas leksikas un lietišķu sarunu prasmju attīstīšana.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Studiju priekšmeta uzdevumi: Kurss uzsver valodas aktīvu lietošanu komunikācijā un palīdz attīstīt sekojošas prasmes: 1) valodas prasmes, kuras var pielietot dažādās situācijās un sfērās neiedziļinoties specifiskās detaļas atsevišķās tēmās; 2) rakstu valodas iemaņu attīstīšana, kas ietver dokumentu un vēstuļu noformēšanu; 3) spējas loģiski un tekoši izteikt domas gan rakstiski, gan mutiski; 4) vācu valodas gramatikas pamatu apgūšana, lai spētu lasīt, rakstīt un orientēties sarunā.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Nepieciešams individuāls darbs ar konspektiem, teorētiskiem materiāliem un praktiskiem uzdevumiem, kā arī vārdnīcu un citu materiālu pielietošana. 5 rakstu darbi semestrī.
Literatūra	Obligātā//Obligatory: Niebisch D. Schritte International, Intensivtrainer, Niveaustufe 1A - B2. Ismaning: Hueber Verlag, 2018 Böschel K., Giersberg G., Hägi S. Ja, genau. Deutsch als Fremdsprache. Berlin: Cornelsen Verlag, 2018 Papildu//Additional: Aufderstraße H., Bock Heicko., Gerdes M., Müller J., Müller H. Themen Neu aktuell, Niveaustufe A1 - B2. Ismaning: Hueber Verlag, 2017 Hillreiner H., Dorhmi K., Dreyer H. Lehr- und Übungsbuch der deutschen Grammatik. Ismaning: Hueber Verlag, 2017 Hering A., Matussek M. Geschäftskommunikation. Ismaning: Hueber Verlag, 2015 Citi informācijas avoti//Other sources of information: Zeitschriften: Deutsch perfekt; Markt - Deutsch für den Beruf - Materialien aus der Presse; Spiegel; Stern; Zeitgemäße Goethe - Institutmaterialien
Nepieciešamās priekšzināšanas	bez priekšzināšanām

**Studiju kursa saturs**

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienēs studijas		Nepilna laika neklātienēs studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Izrunas un pareizrakstības pamati	6	6	3	9
Iepazīšanās, sasveicināšanās; informācija par sevi, tautību, profesiju	4	4	2	6
Nodarbošanās, profesijas	2	2	1	3
Māja, mēbeles, dzīvokļa meklēšana un labiekārtošana	2	2	1	3
Orientēšanās pilsētā, virzieni, transports	2	2	1	3
Pulksteņa laiks, saraksts, iestāžu darba laiks	2	2	1	3
Ēdieni, dzērieni, darbības vārdi	4	4	2	6
Ģimene, ģimenes stāvoklis	2	2	1	3
Iepirkšanās, iepirkšanās vietas	2	2	1	3
Apģērbi, cenas, izmēri, krāsas, materiāli	2	2	1	3
Brīvā laika pavadīšanas vietas un aktivitātes (kino, teātra, koncerta apmeklējums)	2	2	1	3
Svētki un svinamās dienas	2	2	1	3
Telefona saruna, tai raksturīgie izteicieni	2	2	1	3
Funkcionālie sarunvalodas izteicieni	6	6	3	9
Vācu valodas gramatika	12	12	6	18
Pārbaudes darbi	8	8	4	12
Kopā:	60	60	30	90

**Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana**

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj lasīt un identificēt izlasītās informācijas saturu monologos, dialogos un vieglas un vidēji grūtas pakāpes vispārīgas tematikas tekstos.	Pārbaudes darbi, praktiskie darbi, eksāmens
Spēj saprast uztvertās informācijas būtību un saturu par aktuāliem ikdienas tematiem autentiskos audio/video monologos, dialogos.	Prezentācijas, eksāmens
Spēj brīvi un spontāni sazināties, uzņemties iniciatīvu dialogos, pārrunās, īsās diskusijās, kā arī interpretēt īsu tekstu saturu par aktuāliem ikdienas tematiem.	Prezentācijas, praktiskie darbi, eksāmens
Spēj modelēt īsu, detalizētu monologu, dialogu, loģiski izpaust savu viedokli frāzēs, idiomās.	Prezentācijas, praktiskie darbi, eksāmens
Spēj uzrakstīt īsu vēstuli, apsveikumu, korekti lietojot nepieciešamo leksiku, gramatiskās konstrukcijas un interpunkciju.	Rakstu darbu portfelis, eksāmens

#### **Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji**

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Apmeklējums, darbs nodarbībās	5
Pārbaudes darbi, praktiskie darbi	15
Prezentācijas	15
Rakstu darbu portfelis	15
Eksāmens	50
Kopā:	100

#### **Studiju kursa plānojums**

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi			Brīvās izvēles pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	4.0	0.0	60.0	0.0		*				